PAGE
2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « __ » _______________ 2012 г.  № _______

г. Москва

«О внесении изменений в Положение о Министерстве транспорта Российской Федерации»
Правительство Российской Федерации в целях выполнения обязательств, связанных с участием Российской Федерации в Соглашении о международных перевозках скоропортящихся пищевых продуктов и о специальных транспортных средствах, предназначенных для этих перевозок, подписанном в г. Женеве 1 сентября 1970 г. (далее – СПС)  п о с т а н о в л я е т:
Дополнить постановление Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 395 подпунктами 5.2.53(54) следующего содержания:

5.2.53(54). нормативные правовые акты, устанавливающие в рамках реализации Соглашения о международных перевозках скоропортящихся пищевых продуктов и о специальных транспортных средствах, предназначенных для этих перевозок, подписанном в г. Женеве 1 сентября 1970 г.:

5.2.53(54).1. порядок проведения контроля специальных транспортных средств, предназначенных для перевозки скоропортящихся пищевых продуктов на соответствие требованиям Соглашения о международных перевозках скоропортящихся пищевых продуктов и о специальных транспортных средствах, предназначенных для этих перевозок;

5.2.53(54).2. порядок уполномочивания юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к выполнению работ по контролю специальных транспортных средств, предназначенных для перевозки скоропортящихся пищевых продуктов на соответствие требованиям Соглашения о международных перевозках скоропортящихся пищевых продуктов и о специальных транспортных средствах, предназначенных для этих перевозок;

5.2.53(54).3. порядок подготовки (аттестации) и уполномочивания экспертов по контролю специальных транспортных средств, предназначенных для перевозки скоропортящихся пищевых продуктов на соответствие требованиям Соглашения о международных перевозках скоропортящихся пищевых продуктов и о специальных транспортных средствах, предназначенных для этих перевозок.

Д. Медведев